АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 марта 2022 г.                                                                              № 22

Об утверждении плана антикризисных мероприятий

сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год

В связи с изменением экономической ситуации, с целью обеспечения сбалансированности бюджета сельского поселения Семёновка  муниципального района Нефтегорский и применения особого порядка исполнения бюджета сельского поселения Семёновка  муниципального района Нефтегорский, Администрация сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план антикризисных мероприятий сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год.

1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Семёновка                                                           С.И. Сивоха

муниципального района Нефтегорский

Самарской области
Утвержден

Постановлением Администрации

сельского поселения Семёновка

муниципального района Нефтегорский
от 11.03.2022г. №22
ПЛАН АНТИКРИЗИСНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский

Самарской области на 2022 год.

	п/п

	Мероприятия, проводимые в целях исполнения плана
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	В связи со сложившийся экономической ситуацией проводить постоянный мониторинг поступления  доходов местного бюджета на текущий финансовый.
	Ведущий специалист
	Постоянно

	2
	Осуществлять распределение расходов местного бюджета по группам приоритетности, принять действенные меры по экономии бюджетных средств.
	Глава сельского поселения
	Постоянно

	3.
	Принять меры по недопущению включения в бюджет неприоритетных расходов.
	Глава сельского поселения
	Постоянно

	4.
	Сформировать максимальный остаток средств на счете местного бюджета.
	Глава сельского поселения
	Постоянно

	5
	Своевременно исполнять расходные обязательства и не допустить  формирование просроченной кредиторской задолженности.
	Ведущий специалист
	Постоянно

	6
	Недопущение  заключения контрактов на получение кредитов в коммерческих банках.
	Глава сельского поселения
	Постоянно

Приложение № 1 к
Плану антикризисных мероприятий
сельского поселения Семёновка

муниципального района Нефтегорский
Распределение расходов по группам приоритетности
	п/п

	Группа приоритетности
	Расходы

	1
	1 ГРУППА ПРИОРИТЕТНОСТИ
	Расходы на выплаты персоналу

	Национальные проекты

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	Обслуживание муниципального долга

	Исполнение судебных актов

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	Услуги связи

	Коммунальные услуги

	2
	2 ГРУППА ПРИОРИТЕТНОСТИ

	Иные межбюджетные трансферты

	3.
	3 ГРУППА ПРИОРИТЕТНОСТИ
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (кроме услуг связи и коммунальных услуг)

	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности

	резервные средства